

«ایران» در واکنش به گزارش جدید رافائل گروسی اعلام کرد تا وقتی تحریم‌ها ادامه دارد، پذیرای نظارت‌های فریادمانی نخواهد بود

آژانس واسرائیل؛ بازوان امریکایی ضد توافق

گروه سیاسی/ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جدیدترین گزارش خود درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران در مسیر زنده نگه داشتن مناقشه‌ای گام برداشته که مقام‌های کشورمان در ماه‌ها و هفته‌های اخیر ذیل مواضع درست و حقوقی خود، مدیر کل آژانس را به عبور از آن فراخوانده‌اند. بهانه ادعایی گزارش جدید آژانس به ظاهر، اطلاع‌رسانی درباره آخرین وضعیت صنعت هسته‌ای صلح‌آمیز کشور است اما در عمل، سناریونویس چنین گزارش هابی، موضوعات اختلافی ای را تکرار کرده که نتیجه آن چیزی جز روایت تحولات به میل و مقصود خویش نیست. (رافائل گروسی)، مدیر کل آژانس در گزارش جدید خود علاوه بر اشاره به افزوده شدن ۱۹ برابری ذخایر اورانیوم تعیین شده در چهارچوب توافق هسته‌ای، بار دیگر موضوع سه مکان ادعایی این نهاد در ایران را مورد توجه قرار داده و مدعی شده که ایران هنوز جواب قانع‌کننده و معتبری درباره منشأ اورانیوم افشا شده در سه سایت اعلام نشده خود نداده است. قضاوت «گروسی» درباره روند فعالیت‌های هسته‌ای ایران که به ادعای او دلیل نگرانی فزاینده آژانس اعلام شده است، در حالی در گزارش‌های اخیر دیده شده که او روند همکاری سازنده تهران در ماه‌های اخیر برای شفاف‌سازی پیرامون موضوعات جاری را نادیده گرفته است؛ امری که این واقعیت را معلوم می‌کند که آژانس بویژه در دوره مدیریت «گروسی» نقش اصلی را در مدیریت نظارتی این نهاد بین‌المللی ندارد. چه آنکه به نظر می‌رسد زیر سایه پیوند سیاسی تنگاتنگی که میان تل آویو و آژانس برقرار است، تحمیل هزینه‌های سنگین برای جمهوری اسلامی از سوی این معترف به دیده فرصتی نگریمی است می‌شود که می‌توانند آن خود را در تئور تحریم و فشار به دست آورند.

■ **نتیجه‌یک همسویی مغرضانه**
نمونه روشن همسویی آژانس و تل آویو در

وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعمال تحریم‌های جدید علیه یک فرد و ۴ نهاد حقوقی در ایران خبر داد

تحریم‌های جدید در دقیقه نود مذاکرات

گروه سیاسی/ آمریکا در حالی شامگاه پنجشنبه فهرست تحریم‌های ضد ایرانی خود را پر شمارتر کرد که سه‌ساعتی پیش از آن، «جان کری» سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید مدعی شد «جو بایدن»، رئیس جمهور تاکنون مشوق راه دیپلماسی بوده است. رویکردی که به نظر می‌رسد مقام‌های آمریکایی جهت آن را وارونه تشخیص داده‌اند. چنان‌که وزارت خزانه‌داری آمریکا درست در مرحله تصمیم‌گیری پیرامون توافق رفع تحریم‌ها در وین، از تحریم‌های تازه علیه تهران رونمایی کرده‌واز اعمال تحریم‌های جدید علیه یک فرد و ۴ نهاد حقوقی در ایران خبر داده است. در این چهارچوب، شرکت‌های خدمات هوایی «سفیوران» که بر اساس ادعای وزارت خزانه‌داری آمریکا به هماهنگی پروازهای



است که پذیرفته است.

■ **مشورت در تل آویو**
«گروسی» به جای مطابقت مدارک ادعایی با وضعیت فعلی مراکز هسته‌ای ایران بر تردیدافکنی گزارش‌های عوامل صهیونیستی صحنه گذاشت و با نادیده گرفتن سابقه دسیسه چینی علیه ایران، خواستار ارائه دلایل‌کننده از سوی کشورمان شد. با این حال ایران برای نشان دادن حسن نیت خود پس از سفری که «گروسی» به برجام در قالب پرونده موسوم به «مطالعات ادعایی» بسته شده بود؛ مقام‌های صهیونیستی از جمله بنیامین نتانیاهو، یائیر لاپید و نفتالی بنت مدعی شده بودند اسناد ادعایی آنها نشان می‌دهد ذراتی هسته‌ای در سه مکان اعلام نشده وجود دارد که ایران درباره آن گزارش نداده است. این ادعاها که بدون هیچ مدرک مستدلی در صورت رژیم صهیونیستی مطرح شد در حالی از سوی آژانس مورد پیگیری قرار گرفت که این امر درست در نقطه مقابل روند همکاری سازنده تهران در قالب برجام بود. چه آنکه گزارش‌های مدیر کل وقت آژانس به طور مرتب درباره پایبندی ایران به برجام منتشر می‌شد و تأیید پیش از تیه، در سرزمین‌های اشغالی پیرامون سمت و سوی آن با مقام‌های تل آویو مشورت

- **شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۱**
- **سال بیست و هشتم**
- **شماره ۸۰۰۱**

«سه ادعای پادمانی غیرمهم آژانس مربوط به

حدود دوده قبل است وایران تاکنون تعاملات مناسب و سازنده‌ای را با این سازمان و با هدف حل و فصل آنها داشته‌است».
■ **هشدار روسیه**

همه این تحولات در حالی صورت گرفته هستند که سازمان همکاری‌های آژانس در هفته جاری برگزار می‌شود وگمانه‌زنی‌های رسانه‌ای از همین حالا موضوع بررسی قطعنامه جدید پیرامون فعالیت‌های هسته‌ای ایران را مورد توجه قرار داده است. در همین رابطه وزارت خارجه فرانسه در موضعی یا بارز نگرانی از عدم همکاری مداوم ایران با نهادهای نظارتی آژانس اعلام کرد که در حال رایزنی با شرکای خود در این مورد پیش از نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. «آن کلر لژاندر»، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه همچنین روند جاری تعامل با مدیرکل آژانس در مورد مواد هسته‌ای پیداشده در برخی از سایت‌های ایران را فرصت سوزی خواند و ابراز تأسف کرد.

با شکل‌گیری چنین فضایی از سوی کشورهای اروپایی که همسوی رویکرد آشکار ضد ایرانی آژانس گام بر می‌دارند و پازل همکاری صهیونیست‌ها ودولت بایدن برای فشار مضاعف به ایران را تکمیل می‌کنند، «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در وین درباره نتایج منفی صدور قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام آژانس هشدار داد. «ولیانوف» در توییتی در واکنش به توثیت خبرنگار روزنامه «وال استریت ژورنال» که گفته بود در جلسه آینده شورای حکام آژانس اتمی قطعنامه‌ای علیه ایران صادر نخواهد شد، نوشت: «چنین قطعنامه‌ای بسیار غیرسازنده خواهد بود. باید پیامدهای بسیار منفی تصویب قطعنامه درباره ایران در نشست ژوئیه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به یاد بیاوریم. روسیه قبل از رای‌گیری درباره آن هشدار داده بود.»

که واشگتن به امنیت اسرائیل متعهد است.»

■ **گفت‌وگویی وزرای خارجه ایران و چین**
پیش از این، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در تماسی با «وانگ یی»، وزیر خارجه چین بر لزوم شفاف‌سازی رویکرد آمریکا جهت دستیابی به توافق تأکید کرده بود. امیرعبداللهیان در این گفت‌وگو با تأکید بر جدیت ایران در رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار یاد آور شد: «امریکا باید از کاربرد ادبیات ابهام در متن فاصله بگیرد تا توافق در کوتاه‌ترین زمان ممکن به نتیجه برسد.» «وانگ یی» نیز با رد یکجانبه‌گرایی از این بین‌المللی و حمایت از درخواست‌های منطقی ایران در مذاکرات هسته‌ای، دستیابی به حقوق قانونی را حق ایران خواند.

رئیس‌جمهور آمریکا گزینه‌های در دسترس دیگری برای اطمینان از عدم دسترسی ایران به بمب هسته‌ای در صورت شکست مذاکرات برجام نیز در نظر دارد.

«آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا نیز روز گذشته در سفر به بروکسل در نشست خبری با «ینس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو درباره مذاکرات هسته‌ای با بیان اینکه در طول هفته‌های گذشته برخی شکاف‌ها را بر کردیم، مدعی شد: «ایران از برخی درخواست‌های خارج و غیرمرتبط با خود برجام کوتاه آمد، با این حال قرار نیست توافق حاصل کنیم که الزامات حداقلی ما را برآورده نکند.» بلینکن درباره پاسخ ایران به پیشنهادات اخیر بروکسل برای حصول توافق گفت: «واشگتن فقط در صورتی وارد توافق

کشورهای غربی ادعای اخیر دولت تیرانا علیه ایران را بهانه موج‌سازی سیاسی جدید قرار داده‌اند

رسوایی بزرگ آلبانی

گروه سیاسی/ پروژه جدید محافل اطلاعاتی و رسانه‌ای غرب در پی اتهام بی‌بایه و موهومی «ادی راما»، نخست‌وزیر آلبانی علیه ایران مبنی بر حمله سایبری به آلبانی کلید خورده است. ماجرا از این قرار است که در گرامگرم مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین، محافل وابسته به گروهک منافقین، سازمان اطلاعاتی صهیونیستی و غربی فرصت را مغتنم شمرده و خادم‌ستانه ادعایی را ساخته و پرداخته کرده‌اند مبنی بر اینکه هکرهای ایرانی تیرماه گذشته حمله سایبری به فعالیت سامانه‌های اینترنتی چندین نهاد دولتی آلبانی را تدارک دیده‌اند که هدف آن مختل کردن برگزاری اجتماع مجاهدین خلق در این کشور بوده است. بعد از طرح این ادعا که نخست از سوی یک شرکت امنیت سایبری آمریکایی مطرح شد، دولت آلبانی خواستار خروج ۲۴ ساعته دیپلمات‌های ایرانی از «تیرانا»، پایتخت این کشور شد و به دنبال آن موج گسترده‌ای از سوی محافل غربی در محکومیت این اقدام ادعایی علیه ایران به جریان افتاد. به این ترتیب شماری از کشورهای غربی بساط سودجویی سیاسی و تبلیغی خود را با برنامه‌ریزی قبلی و اجرای مقامات آلبانی به راه انداختند و با حربه جنجال‌سازی تبلیغی به دنبال امتیازگیری از ایران برآمده‌اند؛ همچنان که پیش‌ازین پروژه ایران‌هراسی را رمز حمله مواج خواهد شد، از مطرح

برای تکمیل این داستان‌پردازی، آمریکا و انگلیس هم بلافاصله در موضعی ادعایی حملات سایبری ایران به آلبانی را محکوم کردند. کاخ سفید پا را از این حد هم فراتر گذاشت و با ادعای اینکه تهران با عواقب این حمله مواج خواهد شد، از مطرح



ورود نمایشی پلیس «شد ترویرسم» آلبانی به سفارت خالی ایران در تیرانا

امریکا وزیر اطلاعات ایران را تحریم کرد

امریکا روز گذشته در ادامه رویکرد تحریمی خود علیه جمهوری اسلامی اعلام کرد وزارت اطلاعات و وزیر اطلاعات ایران را به دلیل انجام «فعالیت‌های سایبری علیه ایالات متحده و متحدانش» تحریم کرده است. خزانه‌داری آمریکا تصریح کرده است: «در جولای ۲۰۲۲، تهدیدهای سایبری که ارزیابی می‌شود تحت حمایت حکومت ایران و وزارت اطلاعات و امنیت بوده، باعث ایجاد اختلال در سامانه‌های کامپیوتری دولت آلبانی شد.»

این اقدام یک روز پس از تحریم چند شرکت و فرد ایرانی به بهانه‌های واهی صورت گرفته است که نشان از آن دارد مقام‌های آمریکایی به رغم ادعا برای پیگیری رویکرد دیپلماسی نمایشی خود در روند مذاکرات وین، همچنان تحریم را مهم‌ترین حربه اجرایی خود در قبال دیگر کشورها می‌دانند.

تیرانا با کشورهای براساس چنین ادعا‌های بی‌بایه‌ای را اقدامی نسنجیده و فاقد دوراندیشی در روابط بین‌المللی دانست. وزارت امور خارجه با اشاره به مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در زمینه فضای سایبری در مجامع چندجانبه و بین‌المللی در راستای

سیاسی

در سفر پیش‌روی رئیس‌جمهور به سمرقند رقم می‌خورد

امضای سند تعهدات ایران برای الحاق به سازمان شانگهای

«**خبر اول اینکه**، در اجلاس سال گذشته سران شانگهای، اعضا بعد از چندین سال با درخواست عضویت کامل ایران موافقت کردند و بعد از امضای سند تعهدات در اجلاس پیش‌رو، ایران به طور کامل عضو این سازمان خواهد شد. دبیرکل سازمان همکاری‌های شانگهای روز جمعه اعلام کرد که در سایه الحاق کشورمان به سازمان همکاری‌های شانگهای، سند رسمی تعهدات ایران در اجلاس سران در سمرقند به امضا خواهد رسید. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، ژانگ مینگ گفت: ما انتظار داریم که رهبران کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای سندی را درباره تعهدات ایران برای الحاق به این سازمان در اجلاس سمرقند امضا کنند تا بعد از آن تهران بتواند تعهدات خود را مطابق با روند‌های آن به پایان رسانده و عضویت خود را در سازمان همکاری‌های شانگهای تکمیل کند.

اجلاس سران کشورهای عضو این سازمان قرار است طی روزهای پانزدهم و شانزدهم سپتامبر (۲۴ و ۲۵ شهریور) در شهر سمرقند ازبکستان برگزار شود.

پاسخ قاطع روس‌ها به ادعای خرید پهپاد از ایران

«**خبر دیگر اینکه**، مقامات آمریکایی پس از شروع جنگ در اوکراین سعی داشتند با سناریوسازی درباره همکاری‌های قبلی ایران و روسیه و ربط دادن آن به بحران اوکراین، افکار عمومی غرب را تحت تأثیر پروژه ایران‌هراسی خود قرار دهند اما موضع صریح ایران مبنی بر عدم دخالت در جنگ اوکراین و همچنین تصریح این مسأله از سوی مقامات اوکراینی، پروژه آمریکا را با شکست روبه‌رو کرد. در آخرین واکنش به این ادعاها، نماینده روسیه در سازمان ملل در جلسه شورای امنیت منتشر می‌شد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، واسیلی نبنزیا، نماینده روسیه در سازمان ملل در جلسه شورای امنیت درباره ادعای آمریکا و انگلیس مبنی بر اینکه روسیه از ایران پهپاد خریداری کرده است تا در جنگ اوکراین از آنها استفاده کند، گفت: «من مایل‌م از آنها بخواهم که با مدرکی در این زمینه ارائه کنند یا تصدیق کنند که اطلاعات ناموفق منتشر می‌کنند.»

به گزارش «ایران»، بیش از دو ماه پیش و پس از برگزاری اجلاس سران آستانه به میزبانی تهران «جان کری» هماهنگ‌کننده شورای امنیت ملی آمریکا در امور ارتباطات راهبردی در یک نشست خبری اذعان کرد هیچ نشانه‌ای در این باره وجود ندارد که ایران به روسیه پهپاد فروخته باشد ولی این بدان معنا نیست که روسیه علاقه‌ای به انجام این معامله نداشته باشد. کری گفت: «ایران توان داخلی تولید پهپاد را دارد و ما به چشم خود دیده‌ایم که این پهپادها چطور علیه نیروهای ما و تأسیسات ما در سوریه و عراق استفاده شده‌اند. به همین دلیل چنین قراردادی را از نزدیک دنبال کرده و آن را جدی می‌گیریم.»

ایران به بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس علیه ایران واکنش نشان داد

«**دست آخرینکه**، ادعای واهی امارات درباره جزایر سه‌گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی به‌وجه ثابت نشست‌های بی حاصل کشورهای عربی شورای همکاری خلیج فارس تبدیل شده است. اعضای این شورا در حالی اواخر هفته گذشته در صد و پنجاهمین نشست خود در ریاض به ریاست «فیصل بن فرحان آل سعود»، وزیر امور خارجه عربستان سعودی دور یکدیگر جمع شدند که بار دیگر موضوع ادعایی حاکمیت امارات بر جزایر سه‌گانه ایران در مورد بحث قرار دادند و در بیانیه‌ای ادعایی در پایان این نشست، از ایران خواستند برای حل این مسأله با ابوظبی وارد مذاکره مستقیم شود یا دو طرف به دیوان عالی بین‌الملل رجوع کنند. این کشورها همچنین در ادامه ادعا‌های خود خواستار شرکت در مذاکرات هسته‌ای و کنجاندن برنامه‌های ایران در این مذاکرات شدند. ادعا‌های تکراری علیه ایران در حالی به یکی از موضوعات مشترک نشست کشورهای عربی تبدیل شده است که این دسته از بازیگران منطقه‌ای در سال‌های اخیر به واسطه قرار گرفتن در چرخه طالبی از رقابت‌های مخرب درون منطقه‌ای، حاصلی جز افزایش ناامنی و تضعیف جایگاه خود در روند مناسبات منطقه به دست نیاورده بودند. نتیجه‌ای که ذیل روند رو به پیشرفت قدرت میدانی و دیپلماتیک جمهوری اسلامی بویژه در دولت سیزدهم سبب شد از یک سو غرب به رهبری آمریکا خود را ناگزیر به انجام مذاکره با ایران برای رفع تحریم‌ها ببیند و از سوی دیگر آن دسته از کشورهای عربی که به رهبری آمریکا به جبهه بندی موهوم در منطقه علیه ایران اقدام کرده بودند، ناچار به عقب‌نشینی از این سیاست شوند. در چنین شرایطی است که عربستان به انجام مذاکره دوجانبه با تهران مصمم شده و امارات و کویت هم در هفته‌های اخیر سفرای خود را راهی تهران کرده‌اند تا مناسبات دیپلماتیک خود با کشورمان را بار دیگر در بالاترین سطح به جریان بیندازند. با پشت سر گذاشتن چنین تحولاتی است که ضرورت دارد کشورهای عربی در نشست‌های جاری خود ملاحظات جدید را در نظر گیرند و از طرح ادعا‌های بی حاصل و موهوم که جز به بن‌بست کشاندن دیپلماسی حاصلی ندارد، خودداری کنند.

■ **فتنه انگیزی امریکا**

یک روز پس از نشست کشورهای عربی، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه به بیانیه موهوم این کشورها واکنش نشان داد و با رد اتهامات بی اساس، جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ خواند. سخنگوی وزارت امور خارجه نقش سیاست‌های مغرب و فتنه انگیزانه امریکا و رژیم صهیونیستی و اشتباه محاسباتی بعضی از کشورهای منطقه در باز کردن پای بیگانگان به معادلات امنیتی منطقه را از مهم‌ترین عوامل بی ثباتی در منطقه برشمرد و یاد آور شد که برخی از کشورهای عضو شورا به جای مسئولیت‌پذیری و اصلاح سیاست‌های ناکارآمد و شکست‌خورده، بر شرافکنی و بیان حرف‌های تکراری و ملال آور اصرار می‌ورزند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران گونه‌که همواره تأکید کرده، معتقد است همکاری و چهارچوب‌های منطقه‌ای بدون محور بیگانگان، بهترین روش برای رفع مشکلات، تقویت و تعمیق روابط بین همسایگان و تأمین ثبات و امنیت مشترک در منطقه است.»

کنعانی همچنین از بازگشت و ازسرگیری فعالیت سفرای دولت کویت و دولت امارات متحده عربی در تهران و استمرار گفت‌وگوها با عربستان استقبال کرد و یاد آور شد که جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته بر لزوم اتخاذ رویکرد همکاری محور از سوی همه کشورهای منطقه برای دستیابی به امنیت، ثبات و صلح در منطقه خلیج فارس تأکید دارد.